
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - FUNZIONI DELEGATE R.L.

DETERMINAZIONE  N. 861 / 2020

OGGETTO:  MANUTENZIONE  ORDINARIA  IMBARCAZIONE  BELLA575  LEZZENO  PER  I 
SERVIZI DI  POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI  COMO. AFFIDAMENTO 
FORNITURA  A  NAUTICA  FAGGI  ROBERTO  DI  VARENNA  PER  EURO  745,00 
(OLTRE IVA). CIG Z8E2EE3255. 

IL COMANDANTE

PREMESSO che lo svolgimento dei servizi d’istituto del Corpo di Polizia Locale della Provincia necessita dell’utilizzo 
di unità nautiche, con caratteristiche tecniche e peculiari adeguate;

DATO  ATTO che,  tra  queste,  la  pilotina  marca  BELLA575,  dotata  di  motori  fuoribordo  Johnson,  necessita 
dell’intervento di manutenzione periodica, al fine di garantirne un utilizzo in condizioni di sicurezza e secondo gli 
standard previsti per le unità preposte alle operazioni di Polizia ittico-venatoria, pubblica sicurezza in ambito lacuale, 
assistenza e soccorso nautico;

CONSIDERATO che il servizio di manutenzione in oggetto può essere svolto unicamente da operatore qualificato e 
che la ditta Faggi Roberto risulta essere l’unico riparatore dislocato sul bacino del Lario autorizzato alla manutenzione 
dei motori fuoribordo Johnson;

VISTO il preventivo presentato dalla NAUTICA FAGGI ROBERTO per Euro 745,00 (oltre IVA), agli atti del Settore, 
di seguito specificato:
- Motore:  cambio olio, filtro, candele, filtro benzina, olio piede, materiale di consumo emaltimento oli e filtri € 195.00
- Imbarcazione: alaggio varo – lavaggio carena con idro pulitrice – materiale di consumo - € 100.00
- Mano d’opera movimentazione: € 150.00
- TOTALE PREVENTIVO: 445.00 IVA esclusa
- Sostituzione cromie usurate Polizia Locale  € 300.00 IVA esclusa;

RITENUTO di  procedere all’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi  dell’art.  36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al sopraindicato operatore qualificato;

RICHIAMATI:

- l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 modificata dalla L. 145 del 30.12.2018;

- l’art. 36 del D.Lgs.50/2016, nonché le modifiche introdotte dal D.Lgs 56/2017 “Correttivo al D.Lgs.50/2016”  
afferente l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000,00;

- la delibera consiliare di approvazione del bilancio 2020_2022 numero 4 del 29 aprile 2020;

- la delibera del presidente di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2020/2022 numero 37 del 7 maggio  
2020;

- la deliberazione del Presidente n.  41 del 19 maggio 2020, con al quale si è provveduto ad approvare la I  
variazione al bilancio 2020/2022;

- la deliberazione del Presidente n. 65 in data 06.08.2020 con cui è stata approvata l’integrazione Peg a seguito 
III variazione al bilancio;

Copia informatica per consultazione



D E T E R M I N A

1. di  approvare  il  preventivo presentato  dalla  NAUTICA FAGGI ROBERTO per  Manutenzione  ordinaria 
imbarcazione BELLA575 Lezzeno e di procedere all’affidamento servizio ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a)  del  D.Lgs.  50/2016  a  favore  dell’impresa  NAUTICA FAGGI  ROBERTO con sede  in  VIA ENRICO 
FERMI n. 4 - 23829 VARENNA (LC) - PI 02302800137 e C.F. FGGRRT59M28A745R  per l’importo di € 
745,00 IVA esclusa –  CIG Z8E2EE3255;

2. di dare atto che l’importo lordo di affidamento lavori a favore dell’impresa NAUTICA FAGGI ROBERTO 
con  sede  in  VIA  ENRICO  FERMI  n.  4  -  23829  VARENNA  (LC)  -  PI  02302800137  e  C.F.  
FGGRRT59M28A745R -  pari ad Euro 908,90 (IVA compresa),  fa carico al cap. 17704/1 cod. bil. 1030211 
miss. 03 progr. 01;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per tutti gli adempimenti di competenza.

Lì, 05/11/2020 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 861 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - 
FUNZIONI DELEGATE R.L.
OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA IMBARCAZIONE BELLA575 LEZZENO PER I 
SERVIZI DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI COMO. AFFIDAMENTO 
FORNITURA A NAUTICA FAGGI ROBERTO DI VARENNA PER EURO 745,00 (OLTRE IVA). 
CIG Z8E2EE3255. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 17704/1 imp. 1857/2020 per euro 908,90
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 06/11/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


